
 

1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:  P10-362684/2022 

Vyřizuje linka:  JUDr. Rožková/371 

V Praze dne:   1. 9. 2022 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne  
24. 8. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Vážení, 

 v rámci průzkumu tištěných periodik územně samosprávných celků si Vás dovolujeme požádat 
(na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) o informace týkající se 
periodika vaší samosprávy (dále jen „periodikum"), vydávaného ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o 
právech a povinnostech při vydávání periodického tisku (dále jen „tiskový zákon"). Jde o periodikum, 
které vaše obec (městská část, kraj) buď vydává, nebo o jeho vydávání má smlouvu s jiným 
vydavatelem, a to i tehdy, pokud je plněno bez úplaty. 

Žádáme Vás o následující informace: 

1) Informaci, zda má samospráva zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním periodika. 

Pokud ano, žádáme dále o: 

1.1) informace o členech redakční rady: 

a) informace o počtu členů redakční rady, 

b) informace o počtu členů redakční rady, kteří jsou členové zastupitelstva včetně uvedení jejich 
politické příslušnosti a funkce (např. starosta, místostarosta, radní), nebo kteří byli do redakční rady 
jmenováni na návrh členů zastupitelstva, 

c) informace o počtu členů, kteří jsou zaměstnanci samosprávy 

d) informace o počtu členů, kteří nepatří do skupin vymezených v bodech 1.1 a) a b) žádosti 

e) informaci o počtu členů, kteří jsou zástupci „opozice" v zastupitelstvu. 

 



 

2 

 

 

1.2) informaci o tom, kdo redakční radu v rámci samosprávy ustanovil (např. starosta, rada, 
zastupitelstvo). 

 

1.3) informaci, zdaje redakční rada ustavena jako komise rady nebo výbor zastupitelstva dle zákona o 
obcích (krajích, hl. m. Praze) 

 

2) informaci, zda má samospráva vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika (Pravidla pro 
vydávání, Statut apod.). 
 

3) Informaci o ročním nákladu a počtu vydávaných čísel periodika za rok. 
 

4) Informaci o nákladech hrazených z rozpočtu samosprávy na vydávání periodika, členěných zvláště 
na: 

 

a) výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na služby související s tvorbou periodika (náklady na grafickou 
úpravu, sazbu, tisk, tvorbu obsahu atp.) mimo nákladů na distribuci, které jsou dodávány externími 
subjekty. 

 

b) výši ročních nákladů v Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí na vydání 
periodika; pokud se na vydání periodika podílejí jen v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím 
hrubým odhadem tento podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních 
úvazků či jejich části. 
 

c) výši ročních nákladů v Kč na distribuci periodika. Pokud distribuci periodika realizují zaměstnanci 
samosprávy v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím hrubým odhadem tento podíl. Pokud činí 
vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních úvazků či jejich části. 
 

5) Informaci o tom, zdaje periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku, či zda si jej 
občané kupují. V takovém případě uveďte, kolik činí cena jednoho výtisku pro veřejnost.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do 

Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.  

„ 1. Informaci, zda má samospráva zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním periodika.“ 

Ano, na MČ Praha 10 je zřízena redakční rada.  

„ Pokud ano, žádáme dále o: 

1.1) informace o členech redakční rady: 

 

a) informace o počtu členů redakční rady,“ 

 

Redakční rada měsíčníku Praha 10 má šest členů. 

 

„b) informace o počtu členů redakční rady, kteří jsou členové zastupitelstva včetně uvedení jejich 
politické příslušnosti a funkce (např. starosta, místostarosta, radní), nebo kteří byli do redakční rady 

jmenováni na návrh členů zastupitelstva,“ 

 



 

3 

 

V jednom případě se jedná o radního – Mgr. Michal Kočí (Piráti). U dalších pěti členů jde o zastupitele 

– pan Jiří Komrska (Piráti), Bc. Lukáš Tyl a Mgr. Denisa Řezníčková (oba ODS), Mgr. Pavel Mareš a MgA. 

David Kašpar (oba VLASTA). Všichni členové byli jmenováni Radou MČ Praha 10. 

„c) informace o počtu členů, kteří jsou zaměstnanci samosprávy,“ 

 

Členem redakční rady není žádný zaměstnanec samosprávy. 

„d) informace o počtu členů, kteří nepatří do skupin vymezených v bodech 1.1 a) a b) žádosti“ 

 

Všichni členové redakční rady spadají do skupin vymezených v bodech 1.1 a) a b) žádosti. 

„e) informaci o počtu členů, kteří jsou zástupci „opozice" v zastupitelstvu.“ 

 

Zástupci opozice jsou členové redakční rady pan Pavel Mareš a pan David Kašpar – původně figurovali 
v koalici, ale v průběhu volebního období došlo ke změně.  

 

„1.2) informaci o tom, kdo redakční radu v rámci samosprávy ustanovil (např. starosta, rada, 
zastupitelstvo).“ 

 

Redakční radu ustanovila Rada MČ Praha 10.  

„1.3) informaci, zdaje redakční rada ustavena jako komise rady nebo výbor zastupitelstva dle 
zákona o obcích (krajích, hl. m. Praze)“ 

 

Redakční rada není ustavena jako komise rady ani jako výbor zastupitelstva dle zákona o obcích 
(krajích, hl. m. Praze). 

„2) informaci, zda má samospráva vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika (Pravidla pro 
vydávání, Statut apod.).“ 

 

MČ Praha 10 má „Statut měsíčníku Praha 10 a pravidla jeho vydávání“, který je zveřejněn na webu 
MČ Praha 10. 
 

 „3) Informaci o ročním nákladu a počtu vydávaných čísel periodika za rok.“ 

 

Měsíčník je standardně vydáván 11x ročně. Tato frekvence byla narušena pouze v roce 2020, kdy 
z důvodu COVIDu nevyšla čísla za měsíce duben a květen. Měsíčník je vydáván v nákladu 75 tisíc výtisků 
za měsíc, tedy 825 tisíc výtisků za rok. 
 

„4) Informaci o nákladech hrazených z rozpočtu samosprávy na vydávání periodika, členěných 
zvláště na: 
 

a) výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na služby související s tvorbou periodika (náklady na grafickou 

úpravu, sazbu, tisk, tvorbu obsahu atp.) mimo nákladů na distribuci, které jsou dodávány externími 
subjekty.“ 

 

Výše ročních nákladů není fixní, částky se mění s ohledem na to, zda má číslo 24 nebo 32 stran, a s 
ohledem na náklady na tisk měsíčníku. Výše ročních nákladů na služby za r. 2021 je uvedena v tabulce 

pod bodem 4 c) tohoto přípisu. 
 

 



 

4 

 

„b) výši ročních nákladů v Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí na vydání 
periodika; pokud se na vydání periodika podílejí jen v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím 
hrubým odhadem tento podíl. Pokud činí vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních 
úvazků či jejich části.“ 

 

Referent s funkcí redaktora měsíčníku se na jeho vydávání podílí odhadem na 0,8 úvazku, referentka 

s funkcí grafičky na 0,1 úvazku, stejným poměrem pak vedoucí oddělení. Referentka oddělení 
tiskového pak na 0,2 úvazku. Inzerci zajišťuje spolupracovnice oddělení tiskového na základě dohody 
o provedení práce.   

 

„c) výši ročních nákladů v Kč na distribuci periodika. Pokud distribuci periodika realizují zaměstnanci 
samosprávy v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím hrubým odhadem tento podíl. Pokud činí 
vyjádření v Kč potíže, vyjádřete prosím v počtu pracovních úvazků či jejich části.“ 

 

Za rok 2021 byly externí náklady na vydávání měsíčníku Praha 10 následující: 
 

distribuce 1 274 764,23 

    

grafika 182 080,00 

korektura 48 500,00 

křížovka 8 250,00 

tisk 1 342 400,00 

Celkem bez distribuce 1 581 230,00 

Celkem včetně distribuce 2 855 994,23 

  

 

„5) Informaci o tom, zda je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku, či zda si 
jej občané kupují. V takovém případě uveďte, kolik činí cena jednoho výtisku pro veřejnost.“ 

 

Měsíčník Praha 10 je distribuován bezplatně do poštovních schránek obyvatel Prahy 10.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

S pozdravem  

 

Mg. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                              „otisk razítka“ 

 

„podepsáno elektronicky“ 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093743 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


